

روژنه

وکیل حسن رعیت در چهارمین جلسه دادگاه:

متهم رشوه نداده دست به خیر بود!

● **شرق:** چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات حسن میرکاظمی، معروف به حسن رعیت، برگزار شد. جلسه‌های اول و دوم دادگاه رعیت به قرائت اتهامات گسترده متهمان این پرونده اختصاص داشت. در این پرونده حسن رعیت به ۴۰۰ فقره اقتصادی متهم شده و در کیفرخواست ۴۰۰صفحه‌ای او اتهاماتی چون اخلاص کلان در نظام پولی و ارزی کشور تا جعل و آسیب به محیط زیست وجود دارد.

او همچنین به ارتباط نزدیک با قاضی منصوری، ارتباطات با سیامک صمیمی، قائممقام معاونت برنامه‌ریزی وزارت صنایع و معادن وقت جهت انتفاع نامشروع از تسهیلات کلان بانک‌های صنعت و معدن و کشاورزی، ارتباط با محمد آریا، پرداخت رشوه به رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات استان گلستان، پرداخت رشوه به رئیس شعبه بانک پارسیان کیش، سوءاستفاده از حساب کارمندان خود جهت پول‌شویی و اخذ حواله‌های ارزی دولتی به‌واسطه شرکت‌هایی با ذی‌نفع واحد و عدم واردات کالاهای تولیدی متهم شده است. آسیب به محیط زیست و وصول دو فقره شکایت شهرداری منطقه یک تهران در سال ۹۸ از حسن میرکاظمی، معروف به رعیت در این زمینه از دیگر موارد اتهامی منتسب به حسن میرکاظمی، معروف به رعیت، متهم ردیف اول پرونده مزبور است. در جلسه چهارم، در ابتدای جلسه دادگاه، متهم منصور معتقد با اعلام قاضی در جایگاه قرار گرفت و اتهامات نامبرده توسط قاضی مجددا قرائت و به وی تفهیم شد. متهم معتقد خود را برادر همسر متهم ردیف‌اول یعنی حسن میرکاظمی، مشهور به رعیت، معرفی کرد و با بیان اینکه هیچ‌یک از این اتهامات را قبول ندارد، صحبت‌های خود را این‌گونه آغاز کرد که در رابطه با اتهام اخلاص در نظام اقتصادی، بنده کارمند یک مجموعه تولیدی بودم که کارمندهای مختلفی داشتم و من نیز یکی از آنها بودم که چند سالی را به دلایل مختلفی در شرکت حضور نداشتم. در ادامه قاضی بابایی از خاکبازان، وکیل متهمان میرکاظمی و معتقد، خواست توضیحاتش را بیان کند. عباس خاکبازان در جایگاه قرار گرفت و گفت: من تمام پرونده را مطالعه کردم اما حتی یک برگ از کارشناسی رسمی منطق یا شرایط قانونی در این پرونده را پیدا نکردم. نماینده بانک صادرات در پاسخ به این ادعا گفت: کارشناسی‌های رزصادی صورت‌گرفته و تمام اسناد آن در پرونده موجود است. وکیل متهم میرکاظمی در ادامه موکل خود را صرفا بدهکار دانست نه اخلاکرگ و سرجمع این بدهی‌ها را ۴۰ میلیون دلار اعلام کرد که با واکنش نماینده بانک صادرات مواجه شد؛ چراکه وی معتقد بود میرکاظمی تنها ۱۳۰ میلیون دلار به بانک صادرات بدهکار است، حال چگونه مبلغ کل بدهی وی، ۴۰ میلیون دلار عنوان می‌شود. خاکبازان با طرح ادعایی مبنی بر ضرورت راستی‌آزمایی از صحبت‌های نماینده دادستان و موکل خود، عنوان داشت که نماینده دادستان معتقد است که ارز دریافتی به‌جای هزینه در خط تولید، صرف اجناس پنجسل و واردات ضایعات شده، درحالی‌که سه موکل بنده تولیدات خوبی به راه انداخته است، حال این موضوع می‌تواند با ارجاع به کارشناسی، راستی‌آزمایی شود؛ چراکه میرکاظمی خط تولید راه انداخته بود. نماینده دادستان در پاسخ به این ادعا بیان کرد که بله، ایشان خط تولید داشتند اما خط تولید مهرهای جعلی. وکیل متهم میرکاظمی در ادامه عنوان اتهامی سردستگی به موکلان خود را رد کرد که با واکنش نماینده دادستان روبه‌رو شد؛ جعفرزاده خطاب به وکلای دو متهم ردیف اول و دوم گفت: موکلان شما شبکه و سردسته فساد و ذی‌نفع واحد بودند.

نقش بانک در اعتبار اسنادی موضوع دیگری بود که وکیل متهم میرکاظمی به آن اشاره کرد و مدعی شد که اصل بدهی و خسارات و کارمزد بانک به‌طورکامل پرداخت شده است. وی اتهام پول‌شویی به موکلان خود را از پایه و اساس رد کرد و گفت: این موضوع بدون نظر کارشناسان راه به جایی ندارد. خاکبازان در ادامه به دست بهشت موکل خود اشاره کرد و عنوان کرد که این موضوعات هیچ‌یک مشمول جرم نیست. وی صوری بودن شرکت‌ها را نیز تکذیب کرد و عملکرد موکل خود را تابع مقررات هلدینگ دانست و مدعی شد تغییر در هیئت‌مدیره نشان‌دهنده صوری بودن شرکت نیست. موضوع پرداخت رشوه به دارایی‌نیا، مدیر اسبق یکی از بانک‌های خصوصی و ارائه یک واحد آپارتمان از دیگر موارد مطرحه از سوی وکیل متهمان میرکاظمی و معتقد بود که برای توجیه آن، به بیان یک‌سری مواد قانونی بسنده کرد تا از این طریق بتواند موکل خود را در زمینه این اتهام تبرئه کند. وی مدعی شد که میرکاظمی فرد دست‌به‌خیری است و در وادی رفاقت این ملک را به دارایی‌نیا داده و با هیچ ملک قانونی‌ای نمی‌توان اتهام پرداخت رشوه را به میرکاظمی منتسب دانست. قاضی با توجه به اتمام زمان دادگاه، ادامه اظهارات نماینده دادستان را به جلسات بعد موکول کرد.

علی ایوبی: فهرست افراد تأیید صلاحیت شده و نشده توسط شورای نگهبان برای انتخابات ریاست‌جمهوری چنان عجیب بود که حسن روحانی یک بار دیگر دست به کاغذ و قلم شده و به این شورا نامه نوشته است. خبرگزاری‌ها عنوان کرده‌اند که این نامه، روز چهارشنبه گذشته در راستای اصل ۱۱۳ قانون اساسی در رابطه چگونگی اعمال‌نظر و بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری ارسال شده است. شورای نگهبان تا زمان تنظیم این گزارش به آن پاسخی نداده است. همان روز چهارشنبه، روحانی در جلسه هیئت دولت خبر داد که به مقام معظم رهبری نیز نامه نوشته است. او گفته بود بعد از اطلاع از تصمیم شورای نگهبان و اعلام فهرست نهایی نامزدهای ریاست‌جمهوری دلمان می‌خواست شرایط به گونه‌ای می‌شد که فرصت بیشتری می‌دادند و افراد دیگری هم اضافه می‌شدند. هرچند روحانی گفت دولت در این زمینه کار زیادی نمی‌توانسته انجام دهد اما تأکید کرد نسبت به اصل ۱۱۳ قانون اساسی حتما متذکر است و اشکال دارد. در اصل ۱۱۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آمده: «پس از مقام رهبری، رئیس جمهور عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیما به رهبری مربوط می‌شود، بر عهده دارد». البته روحانی گفته ما هروقت اصل ۱۱۳ را به شورای نگهبان می‌نویسیم، آنها تفسیر خودشان را دارند و می‌گویند نمی‌توانید در این زمینه تذکر بدهید. رئیس‌جمهور همچنین خبر داده بود که در خصوص فهرست نهایی ارائه‌شده توسط شورای نگهبان به مقام معظم رهبری نیز نامه نوشته و آنچه را در ذهن داشته به ایشان انتقال داده است و ایشان هرچه مصلحت می‌دانند و بنا به مصالح کشور مردم تصمیم خواهند گرفت. این بار اولی نیست که حسن روحانی به اصل ۱۱۳ قانون اساسی اشاره می‌کند. مهر سال ۹۸، حدود پنج ماه مانده به انتخابات مجلس یازدهم، او درباره روند برگزاری انتخابات مجلس اول و نبود نظارت شورای نگهبان بر آن سخن گفته بود. او چندی بعد در یک نشست خبری درباره نظارت شورای نگهبان و عبور داوطلبان انتخابات از فیلتر شورای نگهبان، گفته بود: «شورای نگهبان طبق قانون ناظر است، قضاوت‌کننده نیست، دخالت‌کننده هم نیست و امیدواریم به این وظایف خود به‌خوبی عمل کند و دولت هم مجری انتخابات است.»

او همچنین اقدامات دولت در زمینه نقض حقوق شهروندی را در استمابه قرار داد تا به این‌صن قانون اساسی اشاره کند. او گفته بود: «رئیس‌جمهور طبق اصل ۱۱۳ قانون اساسی چون مسئول اجرای قانون اساسی است، باید به‌صورت مداوم به قانون حساس باشد که کجا نقض شده، کجا متوقف شده و کجا فراموش شده است. وقتی من در سخنرانی‌ها بعضی‌ای از اصل‌ها را مطرح می‌کنم، برخی عصبانی می‌شوند، گویا من از قانون اساسی آسمان هفتم حرف می‌زنم». او در ادامه گفته بود: «بنده به‌عنوان رئیس‌جمهور وقتی به مجلس تذکر می‌دهم، رئیس‌مجلس به من تذکر می‌دهد که طبق تفسیر شورای نگهبان این چنین است. به رئیس قوه قضائیه تذکر می‌دهم می‌گوید طبق تفسیر شورای نگهبان فلان... مردم به رئیس‌جمهور رأی نمی‌دهند که رئیس دستگاه اجرائی باشد، در همان اصلی که گفته

۴۲ سال از پیروزی انقلاب می‌گذرد و تقریبا تمام دولت‌ها درباره اصل ۱۱۳ قانون اساسی و توقعات و تفسیرهایی که از آن دارند، با چالش مواجه بوده‌اند. ابوالحسن بنی‌صدر که در سال ۵۹ ریاست دولت اول را بر عهده داشت، اولین رئیس‌جمهوری بود که درباره این اصل قانون اساسی در نامه‌ای به شورای عالی قضائی

۴ دهه اختلاف

۴۲ سال از پیروزی انقلاب می‌گذرد و تقریبا تمام دولت‌ها درباره اصل ۱۱۳ قانون اساسی و توقعات و تفسیرهایی که از آن دارند، با چالش مواجه بوده‌اند. ابوالحسن بنی‌صدر که در سال ۵۹ ریاست دولت اول را بر عهده داشت، اولین رئیس‌جمهوری بود که درباره این اصل قانون اساسی در نامه‌ای به شورای عالی قضائی

خط‌و نشان زاکنی برای مخالفان ش

هر چه خوردند و بردند از گلویشان بیرون می‌کشم

علیرضا زاکانی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، چهره نزدیک به جبهه پایداری و نامزد تأییدصلاحیت‌شده شورای نگهبان، دیروز منتقدان و مخالفان سیاسی‌اش رد تهدید کرد. به‌تازگی اخباری درباره بحث دوهمسره‌بودن و همچنین تحصیل دخترش در سوئد و به‌دنیاآمدن نوه‌اش در این کشور مطرح شده بود که زاکانی دراین‌باره گفته است: «دختر من می‌خواست درسی بخواند که بعدا به درد ملت بخورد. دخترم شاگرد ممتاز دانشگاه شریف است. دختر من بدون رانت و بورس رفت سوئیس و درسی که باید دوساله می‌خواند را یک‌ساله طی کرد و فرزندش در آستانه اتمام تحصیل به دنیا آمد. نوهام الان شناسنامه آنجا را دارد و به کشور برگشت. دو روز قبل گفتم که دو آپارتمان ۹۵ متری دارم و همسرم هم یک آپارتمان ۷۵ متری در پردیس‌بان دارد که بعدا دختر و دامادم آنجا ساکن خواهند شد. بعد حاشیه درست کردند که دو همسر یکی در تهران و یکی در قم دارم؛ شرم نمی‌کنند؟ من چه خاری در گلوی آنها هستم؟ وقتی روی کار بیایم، آنها را راحت نمی‌گذارم. هرچه خوردند و بردند از گلویشان بیرون می‌کشم. دانشگاه دختر من پولی نبود و از ۱۴ نفر، دختر من بین هشت نفر موفق شده بود. من یک ریال خرج دخترم نکردم و دخترم و همسرش آنجا کار می‌کردند و خرج خودشان را می‌دادند». مالک شریعتی، دیگر نماینده مجلس که سخنگوی ستاند انتخاباتی زاکانی است هم با تکذیب دوهمسره‌بودن زاکانی نوشته بود: مردم بداندند کسی که با تمام مظاهر فساد، نفاق، فتنه، انحراف و... در هر جناح و پستویی امنیتی درافتاده، قبلا جان و آبروی خود را با خدا معامله کرده است. زاکانی که دیروز در نشست خبری سخن می‌گفت، مدعی شد که امروز کشور ما دچار سرطان است، برای همین گفت: من به‌عنوان یک پزشک حاذق آمده‌ام که این سرطان را تشخیص بدهم و برای درمان آن روش ارائه دهم. این در حالی است که شائبه‌های زیادی درباره مدرک تحصیلی او وجود دارد. رحمت‌الله بیگدلی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، اخیرا با اشاره به همین شائبه‌ها توییت کرده بود که: «ملت فقیم ایران، حتما به زاکانی رأی بدهید! کسی که با نمرات ۱۰ در دوره دبیرستان، سه ترم مشروطی دانشگاه و مسافركشی دکترا پزشکی هسته‌ای می‌گیرد و دخترش بچه‌اش را در سوئیس گران‌ترین کشور جهان به دنیا می‌آورد، راه ترقی را بلد است و با شما همان

سیاست



عکس: ایستنا

درباره چگونگی بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست‌جمهوری صورت گرفت

نامه روحانی به شورای نگهبان

مروری بر ۴ دهه کشمکش دولت‌ها و شورای نگهبان بر سر تفسیر اصل ۱۱۳

رئیس دستگاه اجرائی، رئیس‌جمهور است؛ در همان اصل هم گفته مسئول اجرای قانون اساسی است و مردم رأی داده‌اند به اینکه رئیس‌جمهور مسئول اجرائی قانون اساسی باشد». روحانی همچنین به شورای نگهبان پیشنهاد داده بود: «اگر می‌خواهیم این اصل را به گونه دیگری تفسیر کنیم، بگذاریم برای رئیس‌جمهور بعدی و او قبل هم به مردم بگوییم رئیس‌جمهوری که انتخاب می‌کنید، فقط مسئول دستگاه اجرائی است و در قانون اساسی هیچ دخالتی ندارد». مشخص بود که انتقادات بر قانون اساسی نثار می‌شد. از شورای نگهبان استعلام کردند و نوشتند: «رئیس‌جمهور طبق قانون اساسی مکلف به اجرای قانون اساسی و شرح مقدس و... است. به نظر می‌رسد که انجام این مسئولیت بدون نظارت دقیق بر ارگان‌های اجرائی (اعم از قوه قضائیه و مجریه) امکان‌پذیر نیست. بدین جهت دفتر ریاست‌جمهوری درصدد است به تشکیل یک واحد بازرسی ویژه اقدام کند. خواهشمند است نظر آن شورا را درمورد این اقدام از جهت انطباق با قانون اساسی بیان کنید.»

شورای نگهبان در پاسخ نوشت: «رئیس‌جمهوری می‌تواند از مقامات مسئول اجرائی و قضائی و نظامی توضیحات رسمی بخواهد و مقامات مذکور موظف‌اند توضیحات لازم را در اختیار ریاست‌جمهوری بگذارند. بدیهی است رئیس‌جمهوری موظف است چنانچه جریانی را مخالف مذهب رسمی کشور و نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی تشخیص داد اقدامات لازم از همه توانش استفاده کند. اصل ۱۱۳ کاملا روشن است و نیاز به تفسیر ندارد و از واضحات و بدیهیات است.»

۴ دهه اختلاف

۴۲ سال از پیروزی انقلاب می‌گذرد و تقریبا تمام دولت‌ها درباره اصل ۱۱۳ قانون اساسی و توقعات و تفسیرهایی که از آن دارند، با چالش مواجه بوده‌اند. ابوالحسن بنی‌صدر که در سال ۵۹ ریاست دولت اول را بر عهده داشت، اولین رئیس‌جمهوری بود که درباره این اصل قانون اساسی در نامه‌ای به شورای عالی قضائی

اصل ۱۱۳ قانون اساسی، وظیفه «تنظیم روابط قوای سه‌گانه» از وظایف رئیس‌جمهوری محسوب می‌شد اما با بازنگری قانون اساسی در سال ۶۸ این وظیفه از این اصل حذف شد.

مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، یک بار در سال ۷۵، اقدام به تعیین بازرس برای انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس پنجم کرد که با اعتراض شورای نگهبان مواجه شد. او نیز به ماده ۱۱۳ اصل ۱۱۳ قانون اساسی استناد کرد و پاسخ داد: «...رئیس‌جمهوری از طریق نظارت، کسب اطلاع، بازرسی، پیگیری، بررسی و اقدام‌های لازم، مسئول اجرای قانون اساسی است... طبیعی است که رئیس‌جمهوری بدون مداخله شورای نمی‌تواند ضامن این امر مهم باشد». سیدمحمد خاتمی نیز در ابتدای شروع ریاست‌جمهوری‌اش، هیئتی مشورتی برای اجرای اصل ۱۱۳ قانون اساسی تشکیل داد که مورد انتقاد شورای نگهبان قرار گرفت. علاوه بر این شورا، قوه قضائیه نیز به دلیل اظهارهای قانونی اساسی سیدمحمد خاتمی ناراضی بود و همین شد که مرحوم آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی در نامه‌ای به او این اظهارها را به دلیل برداشت ناصحیح از اصل ۱۱۳ قانون اساسی دانسته بود. خاتمی همچنین در سال ۸۱ لایحه افزایش اختیارات ریاست‌جمهوری را به مجلس ششم داد و مدت‌ها بر سر آن چالش به وجود آمد می‌کند که از نقض قانون و تجاوز به حدود صلاحیت و وظایف قوه مقننه اجتناب کند». شورای عالی قضائی از شورای نگهبان خواست تا تفسیر خود را از اصل ۱۱۳ و حدود اختیارات ریاست‌جمهوری بیان کند. این شورا پاسخ داد: «رئیس‌جمهور با توجه به اصل ۱۱۳ حق اظهار و تذکر را دارد». یک سال بعد، آیت‌الله خامنه‌ای به‌عنوان رئیس دولت برای تشکیل واحد بازرسی ویژه که بر قانون اساسی نظارت کند، از شورای نگهبان استعلام کردند و نوشتند: «رئیس‌جمهور طبق قانون اساسی مکلف به اجرای قانون اساسی و شرح مقدس و... است. به نظر می‌رسد که انجام این مسئولیت بدون نظارت دقیق بر ارگان‌های اجرائی (اعم از قوه قضائیه و مجریه) امکان‌پذیر نیست. بدین جهت دفتر ریاست‌جمهوری درصدد است به تشکیل یک واحد بازرسی ویژه اقدام کند. خواهشمند است نظر آن شورا را درمورد این اقدام از جهت انطباق با قانون اساسی بیان کنید.»

شورای نگهبان در پاسخ نوشت: «رئیس‌جمهوری می‌تواند از مقامات مسئول اجرائی و قضائی و نظامی توضیحات رسمی بخواهد و مقامات مذکور موظف‌اند توضیحات لازم را در اختیار ریاست‌جمهوری بگذارند. بدیهی است رئیس‌جمهوری موظف است چنانچه جریانی را مخالف مذهب رسمی کشور و نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی تشخیص داد اقدامات لازم از همه توانش استفاده کند. اصل ۱۱۳ کاملا روشن است و نیاز به تفسیر ندارد و از واضحات و بدیهیات است.»

خبر

هیچ‌کدام از کاندیداها به نفع

رئییسی کنار نمی‌رود

● **ایلنا:** حسین کنعانی‌مقدم، فعال سیاسی اصولگرا، درباره اینکه آیا جریان اصولگرایی روی یک نفر برای انتخابات ریاست‌جمهوری ائتلاف خواهد کرد، گفت: با توجه به آرایش سیاسی‌ای که نامزده‌های انتخابات ریاست‌جمهوری از جریان اصولگرایی، مستقل و اصلاح‌طلبی پیدا کرده‌اند و با توجه به اینکه بیشتر این افراد وابسته به جریان اصولگرایی هستند، رقابتی درون جریان اصولگرایی شکل می‌گیرد. این افراد خیلی جدی در مناظرات شرکت خواهند کرد و به تبیین مواضع خودشان خواهند پرداخت. او افزود: با توجه به اینکه آنها رقیب قوی ندارند، این رقابت همچنان ادامه پیدا می‌کند و این آقایان به نفع هیچ‌کسی کنار نمی‌روند؛ انتخابات به دور دوم کشیده می‌شود؛ در دور دوم بحث ائتلاف‌کردن روی یک فرد مشخص بیشتر وجود دارد، تا اینکه بحث تعدد نامزدها مطرح شود.

پناهیان: انتخابات امسال

خروس جنگی ندارد

● **جماران:** علیرضا پناهیان از واعظان اصولگرا گفت: این روزها برخی می‌گویند که فلان نامزدها در صلاحیت شده‌اند؛ بنابراین مشارکت کم می‌شود؛ درصورتی‌که چرا باید حضور برخی نامزدها که مثل خروس جنگی هم نامزدهای دیگر می‌پریدند و به بله بیدبگر بی‌ای می‌کردند، موجب رونق انتخابات شود. برخی تلاش دارند در ایران نیز این رویکردها جا بیفتد؛ اما ما نیازی نداریم چون مردم احساس مسئولیت نسبت به جامعه خود دارند. برخی می‌گویند که فلان فرقه سیاسی نماینده‌ای در میان کاندیداهاست انتخابات ندارند که البته ای کاش داشت؛ اما افرادی که برای انتخابات نامزد شده بودند، حامیان و بنابیان وضع موجود بودند و براساس نظرسنجی‌ها نیز رأیی میان مردم نداشتند؛ زیرا مردم به دنبال تغییر وضع موجود و تحول هستند. در این انتخابات احتمالا نامزدها مانند خروس جنگی به هم نخواهند پرید و انتخابات بر اثر یک هیجان کاذب بنا نیست بیرونق شود. برای رونق‌دارشدن انتخابات امسال نیازمند احساس مسئولیت مردم هستیم. پناهیان گفت: البته باید بدانیم فردی که انتخاب می‌شود و بنای تحول دارد، اگر میزان رایش کم باشد، همین بنابیان وضع موجود زبان‌شان دراز خواهد شد؛ بنابراین حضور هرچه بیشتر در انتخابات مهم است.

ما افتخاریم
 ۱۴۰۰
 1111011000101110010010000011011001100001011011
 1111011000101110010010000011011001100001011011
فراخوان سومین جشنواره ملی فعالان دفاع مقدس و مقاومت درضا مجازی
به میزبانی استان آذربایجان شرقی
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس
با همکاری
نهادهای لشکری و کشوری، مراکز فرهنگی، دانشگاه ها،
و فعالان مردمی برگزار می کند
محورهای جشنواره
۳۱ شهریورماه ۱۴۰۰
کانال جشنواره در پیام رسان ها
نرم افزارهای کاربردی
هنر ها و سرگرمی های دیجیتال
بخش آزاد
آدرس دبیر خانه استانی:
تبریز، دروازه تهران ، تقاطع سردار شهید حمید باگری(هتل مورم سابق)، انتهای خیابان استاد معین
اداره کل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس آذربایجان شرقی ، معاونت روابط عمومی و تبلیغات و فضای مجازی
شماره تماس: ۰۶۸۶۰۳۲۷۷-۰۴۱
ارسال آثار از طریق سایت دبیرخانه به نشانی:
www.defafestival.com
 مرکز توسعه و ترویج فرهنگ دفاع مقدس در فضای مجازی و معاوره ای

